

KẾ HOẠCH

Về việc dự giảng đôi với giảng viên, học kỳ I năm học 2017 - 2018

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

a. Đối với nhà trường

Là căn cứ để Nhà trường đánh giá chất lượng giảng dạy của giáo viên để xây dựng kế hoạch bồi dưỡng nâng cao trình độ cho giảng viên, nhanh chóng xây dựng và phát triển đội ngũ giáo viên vững mạnh;

Hoạt động dự giảng học phần là minh chứng cho công tác Đảm bảo chất lượng giáo dục phục vụ cho Báo cáo tự đánh giá của Nhà trường.

b. Đối với giảng viên

Là hoạt động định kỳ để kiểm tra công tác chuyên môn của giảng viên;

Thông qua công tác dự giờ, thăm lớp để giúp giảng viên tự nhìn nhận và so sánh quá trình thực hiện các bước lên lớp của mình với các yêu cầu chung của Bộ GDĐT và của Nhà trường, từ đó rút kinh nghiệm, phát huy ưu điểm hoặc khắc phục các tồn tại nếu có.

2. Yêu cầu

Nghiên cứu và tổ chức thực hiện tất cả các khâu của quá trình giảng dạy, bao gồm các công việc trước, trong và sau khi lên lớp đối với giảng viên;

Các Khoa chuyên môn chủ động lên kế hoạch dự giảng, cử giảng viên dự giảng theo như kế hoạch đã xây dựng;

Sau giờ dự giảng, giảng viên dự giảng đánh giá chất lượng giờ giảng một cách khách quan, công bằng.

Sau khi kết thúc học kỳ, các Khoa tiến hành tổng kết đánh giá hoạt động dự giảng trong học kỳ 1 năm học 2017-2018.

II. Tổ chức thực hiện



1. Thời gian thực hiện

Các Khoa triển khai kế hoạch dự giảng trong học kỳ II năm học 2016 – 2017

2. Trách nhiệm của Khoa chuyên môn, giảng viên, phòng KT-ĐBCLGD

2.1. Trách nhiệm của Khoa chuyên môn

Hướng dẫn các giáo viên trong khoa mình chuẩn bị tốt hồ sơ giảng dạy đối với các môn học mà mình tham gia giảng dạy;

Tổ chức triển khai kế hoạch dự giờ theo mục đích yêu cầu và nội dung của công tác dự giờ nêu trên; nhận xét, rút kinh nghiệm giờ giảng của giảng viên.

Báo cáo tổng kế hoạt động dự giảng của giảng viên vào cuối học kỳ.

2.2. Trách nhiệm của giảng viên

Chuẩn bị hồ sơ giảng dạy theo quy định;

Thực hiện giảng dạy theo quy trình giảng dạy và giáo án;

Tham dự họp rút kinh nghiệm giờ giảng và đề xuất ý kiến cải tiến môn học (nếu có).

2.3. Trách nhiệm của phòng Khảo thí – ĐBCLGD

Xây dựng thông báo về kế hoạch dự giảng học phần;

Xây dựng và cung cấp biểu mẫu đánh giá cho Khoa chuyên môn;

Xây dựng kế hoạch dự giờ và theo dõi quá trình thực hiện của các Khoa chuyên môn.

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu (để b/c);
- Các đơn vị (để thực hiện)
- Lưu VT, KTĐBCLGD

**HIỆU TRƯỞNG**
PGS.TS. Đoàn Đức Lương

KẾ HOẠCH DỰ GIẢNG HỌC KỲ I NĂM HỌC 2017 – 2018

(Kèm theo Kế hoạch số...../KH-ĐHL-KTĐBCLGD ngày tháng năm 2017 của
Hiệu trưởng trường Đại học Luật)

STT	GIẢNG VIÊN	HỌC PHẦN	NGÀY DỰ GIẢNG	TIẾT	PHÒNG	GHI CHÚ
KHOA LUẬT HÀNH CHÍNH						
1	Hoàng Thị Ái Quỳnh	Lịch sử NN và PL	9/10/2017	3	E3.3	
2	Nguyễn Thị Hoài Phương	Hiến pháp tư sản	9/10/2017	6	E2.4	
3	Nguyễn Thị Nữ	Luật Hiến pháp 2	10/10/2017	4	E3.3	
4	Bùi Thị Thuận Ánh	Tổ tụng hành chính	10/10/2017	7	E2.4	
5	Mai Diệu Thúy	Lý luận NN&PL	12/10/2017	2	E2.1	
6	Nguyễn Thị Phi Yến	Luật Hiến pháp 2	12/10/2017	8	E2.5	
KHOA LUẬT KINH TẾ						
1	Đặng Thị Vũ Hương	Luật Thương mại 1	12/10/2017	4	D2.3	
2	Thân Văn Tài	Luật Đất đai	12/10/2017	2	E4.5	
3	Đông Thị Huyền Nga	Luật Cạnh tranh	13/10/2017	6	E5.5	
4	Đỗ Thị Quỳnh Trang	Pháp luật an sinh xã hội	13/10/2017	8	D2.2	
KHOA LUẬT QUỐC TẾ						
1	Lê Khắc Đại	Công pháp quốc tế 1	9/10/2017	2	E4.5	
2	Trần Thị Diệu Hương	Luật So sánh	9/10/2014	8	E5.4	
3	Nguyễn Hữu Khánh Linh	Công pháp quốc tế 1	9/10/2017	4	D2.1	
KHOA LUẬT HÌNH SỰ						
1	Trần Văn Hải	Luật Hình sự 1	13/10/2017	6	E4.5	
2	Đặng Văn Quý	Luật Hình sự 1	14/10/2017	2	D3.3	
3	Hoàng Thị Huyền Trang	Luật Tổ tụng hình sự	16/10/2017	4	D2.1	
4	Nguyễn Ngọc Kiên	Luật Tổ tụng hình sự	17/10/2017	2	E2.5	
KHOA LUẬT DÂN SỰ						
1	Hồ Thị Vân Anh	Luật Dân sự 1	12/10/2017	2	E4.3	
2	Phan Thị Hồng	Luật Dân sự 1	12/10/2017	6	D2.4	
3	Đỗ Thị Diên	Pháp luật Sở hữu trí	13/10/2017	7	E5.1	

		tuệ			
4	Lê Bá Hưng	Luật Dân sự 1	14/10/2017	2	E5.2

STT	GIANG VIÊN	HỌC PHẠY	NGÀY DƯ	TIẾT PHON	CHI CHỦ
KHOA LUẬT BÀNH CHINH					
1	Hồng Thị Ngọc	Luật Tố tụng hình sự	13/10/2017	3	E5.3
2	Nguyễn Thị Ngọc	Luật Tố tụng hình sự	13/10/2017	3	E5.4
3	Nguyễn Thị Ngọc	Luật Tố tụng hình sự	10/10/2017	4	E5.5
4	Bai Thị Thuận Anh	Tổ tụng hình sự	10/10/2017	7	E5.6
5	Mai Diệu Thủy	Luật Tố tụng hình sự	13/10/2017	3	E5.7
6	Nguyễn Thị Ngọc	Luật Tố tụng hình sự	13/10/2017	3	E5.8
KHOA LUẬT KINH TẾ					
1	Dương Thị Vũ Hương	Luật Thương mại 1	13/10/2017	4	E5.9
2	Thần Văn Tài	Luật Thương mại	13/10/2017	4	E5.10
3	Bông Thị Huyền	Luật Công thương	13/10/2017	4	E5.11
4	Đỗ Thị Quỳnh Ngọc	Luật Thương mại	13/10/2017	4	E5.12
KHOA LUẬT QUỐC TẾ					
1	Lê Khắc Đại	Công pháp quốc tế 1	9/10/2017	5	E4.3
2	Tần Thị Diệu	Luật Sơ thẩm	9/10/2017	8	E5.4
3	Nguyễn Thị Ngọc	Công pháp quốc tế 1	9/10/2017	4	E5.5
KHOA LUẬT HÌNH SỰ					
1	Tần Văn Hải	Luật Tố tụng hình sự 1	13/10/2017	6	E4.2
2	Bàng Văn Quý	Luật Hình sự 1	14/10/2017	3	E5.3
3	Hồng Thị Huyền	Luật Tố tụng hình sự	10/10/2017	4	E5.1
4	Nguyễn Ngọc Kiên	Luật Tố tụng hình sự	13/10/2017	5	E5.2
KHOA LUẬT DÂN SỰ					
1	Hồ Thị Văn Anh	Luật Dân sự 1	13/10/2017	3	E4.3
2	Phan Thị Hồng	Luật Dân sự 1	13/10/2017	6	E5.4
3	Đỗ Thị Diệu	Phương pháp sơ thẩm	13/10/2017	7	E5.1

